



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,070 — FRIDAY, FEBRUARY 3, 1950

Published by Authority

PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices —		Western Province —	
Final Orders —		Central Province —	
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province —	
Western Province —		Northern Province —	
Central Province —		Eastern Province —	
Southern Province —		North-Western Province —	
Northern Province —		North-Central Province —	
Eastern Province —		Province of Uva —	
North-Western Province —		Province of Sabaragamuwa —	
North-Central Province —		Land Acquisition Notices 155	
Province of Uva —		Notices under the Land Development Ordinance 159	
Province of Sabaragamuwa —		Land Redemption Notices 159	
		Land Resumption Notices —	
		Miscellaneous Land Notices 161	
		Lands under Peasant Proprietor Scheme.. —	

Part V published with this Issue contains List of Applications for Licences for Lorries, &c.

Land Acquisition Notices

Q. 2799.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for C/Pamunu-gama Junior School, to wit :—

Preliminary plan No. A 2,633. Village—Bopitiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Midlands	Garden contains 99 coconut trees 15–40 years, 1 breadfruit tree 40 years, 6 kaju and 2 mango trees 20 years, 2 beli trees and 1 uguessa tree 10 years, 1 tiled masonry school building, 1 tiled masonry bath room, 1 masonry well and 1 eadijan masonry latrine	D. H. N. Jayamaha and Agnes Jayamaha, St. Sebastian Hill, Colombo	1 3 20 .7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on March 14, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, January 25, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

Q. 2869.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Psychopathic Hospital and Home for Mentally Defectives, to wit :—

Preliminary plan No. A 2,343. Village—Mulleriyawa, Udumulla.

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Karandakatyawatta	Garden contains 25 coconut trees 40 years, 6 jak trees 40 years, 87 coconut plants 2–5 years, 31 jak plants 5 years, 18 lime plants 5 years, 1 goraka tree 40 years, 3 orange trees 3 years, 1 mango tree 40 years, 11 sapu trees 3 years, 1 weralu tree 10 years, 24 kadju trees 3 years, 1 tamarind tree 5 years, 20 arecanut trees 2–5 years, 28 rubber plants 2 years, 1 hal tree 5 years, 5 hora trees 5–10 years, 1 permanent tiled masonry building, and 4 temporary mud thatched buildings	K. Punchi Nona, G. Peter Perera, G. Saranelis Perera, G. Aranolis Perera, G. Yahonis Perera, G. Maggie Nona, G. Simon Perera, G. Nonahami, all of Angoda	1 0 10
3	Do.	Garden contains 2 coconut trees 40 years, 22 coconut plants 2–5 years, 40 jak 5–10 years, 2 mango, 2 goraka, and 12 arecanut 2–5 years, 7 orange trees 10 years, 9 lime trees, 2 lunumidella, 24 coffee, 1 rubber, 15 nadun, and 40 kaju trees 10 years and 1 tiled masonry building	L. Albert Perera and L. Ago Nona of Mulleriyawa, Udumulla	0 1 37

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent A. R. P.</i>
4	Karandakatiyawatta	Garden contains 17 coconut trees 30 years, 30 coconut plants, 380 rubber plants 4 years, 31 jak, 3 arecanut, 9 mango, 1 goraka and 1 dawata trees 5 years and cadju, 9 nadun, 1 uguessa, 5 lime, 10 orange, 4 sapu, and 1 weralu trees 10 years, 1 hal and 1 tamarind trees 15 years, 1 tiled and cadjan roofed masonry building and 2 mud thatched buildings	K. A. D. Gunatilaka and B. D. Alpinona, both of Mulleriyawa, Uduumulla	1 0 25
5	Delgahawatta alias Karandaketiyawatta	Garden contains 22 coconut trees 15–20 years, 29 coconut plants 2–5 years, 41 jak plants 5–10 years, 4 breadfruit trees 3–10 years, 16 mango trees 5–10 years, 2 bilin trees 5 years, 19 coffee plants 5 years, 2 tamarind trees 5–10 years, 19 arecanut trees 5–15 years, 8 anoda trees 4 years, 43 cadju trees 5–15 years, 2 rambutan trees 5 years, 1 jambu tree 8 years, 1 weralu tree 10 years, 1 domba tree 10 years, 95 rubber trees 5–15 years, 35 nadun trees 10–15 years, 29 papaw trees 1 year, 40 plantain trees 1 year, 13 orange and 1 lime trees 1 year, 1 laulu tree 3 years, 1 kottan and na tree 10 years, 1 godapora tree 5 years, and 2 mud thatched buildings, 1 earth well, and 1 mud tiled and cadjan buildings	L. William Perera, L. Simon Perera, L. Albert Perera, all of Mulleriyawa, Uduumulla	2 2 12
6	Gorakagahawatta	Garden contains 37 coconut trees 35 years, 7 coconut plants 5–10 years, 6 jak trees 10–20 years, 20 rubber trees 1–5 years, 33 arecanut trees 10–20 years, 3 mango trees 5 years, 19 plantain trees, 13 cadju trees 5–15 years, 7 soursop trees 5 years, 3 bilin trees 5 years, 2 breadfruit trees 10 years, 4 gauva trees 10 years, 4 maditiya trees 5 years, 4 lime trees 5 years, 12 hora trees 2–10 years, 4 kottan trees, 1 jambu, 1 goraka and 2 coffee trees 5 years, and 249 rubber trees 20–25 years, 3 nadun trees 8 years, 8 cadju and 10 hora trees, 7 soursop and 9 nadun 3 years to 7 years, and 1 mud thatched building	B. D. Gunasekera, B. D. William and B. D. Ratnasekera, all of Mulleriyawa, Uduumulla	1 2 32
7	Kekunagahawatta	Garden contains 12 coconut trees 10 years, 100 coconut plants 2–5 years, 23 jak trees 5 years, 4 jak plants 5 years, 12 mango trees 8 years, 15 arecanut trees 8 years, 12 orange trees 10 years, 33 lime trees 3–5 years, 22 coffee plants 10 years, 1 breadfruit tree 5 years, 1 bilin tree 5 years, 2 uguessa trees 5 years, 145 cadju trees 2–5 years, 2 hora trees 10 years, 6 nadun trees 8 years, 1 tamarind tree 10 years, 9 coconut trees 30 years, 7 jak trees 40 years, 3 beli trees 25 years, 5 mango trees 15, 4 naran, 1 arecanut, and 6 cadju trees 5–10 years, 1 tiled masonry building, 1 zinc masonry building, and 1 mud thatched building, 1 mud tiled building (temporary) abandoned. Low jungle contains 1 coconut tree 30 years, 7 mango trees 10–15 years, 10 rubber trees 2–5 years, 42 cadju trees 2–5 years, and 3 jak trees 10 years	B. D. Wijesekera, B. D. Gunasekera, and B. D. Isan, all of Mulleriyawa, Uduumulla	3 2 32
8	Diyaporagahawatta	Garden contains 8 coconut trees, 10 jak trees, 4 mango, 295 rubber trees, 3 lime and 15 cadju trees 5–10 years, 1 mud thatched building	L. William Perera and L. Cicilana Perera, both of Angoda	0 1 31
9	Do.	Garden contains 18 cadju plants 2–5 years . . .	B. D. Wijesekera and B. D. Isan of Mulleriyawa, Uduumulla	0 0 16
10	Batadombagahawatta	Rubber contains 880 rubber trees 20–30 years, and 3 jak trees 35 years	do. . .	4 3 36
11	Egodahena	Garden contains 12 coconut trees, 7 jak trees, and 12 hora trees 20 years, 3 mango, 5 orange, 14 lime, 1 bilin, 10 soursop, 1 godapora, 1 rambutan, 1 arecanut trees 10 years, 4 cadju trees 15 years, 3 coconut plants 5 years, 6 plantain bushes and pineapple bushes, 1 nadun tree 3 years, and 1 mud thatched building	W. M. Simon Perera, W. M. Sedara Perera, W. M. Alice Perera, W. M. Jossie Perera, M. D. Romanis, S. D. Cicilin, S. D. Martin, and S. D. Podi Nona, all of Mulleriyawa, Uduumulla	0 3 24
12	Millagahawatta	Garden contains 25 coconut trees 35 years, 6 jak trees 40 years, 1 nadun tree 3 years, 3 mango and 22 cadju trees 25 years, 1 diul, 1 weralu, 1 kottan, 10 coffee and soursop trees 10 years, 41 hora trees 2–10 years, 2 lime trees 3 years, and 1 mud thatched building	B. D. Randohami and K. A. D. Jamis Appuhamy, both of Mulleriyawa, Uduumulla	1 0 12
13	Do.	Garden contains 8 coconut trees 40 years, 10 coconut plants 1 year, 46 jak plants 5 years, 2 breadfruit trees 5–10 years, 1 tamarind, 1 weralu, and 5 mango plants 3–5 years, 80 cadju trees 5–10 years, and chena contains 16 hora plants 4 years, 10 cadju and 10 palol plants 2–3 years	B. D. Wijesekera and B. D. Ratnasekera, both of Mulleriyawa, Uduumulla	4 0 28
15	Asdiyapokunewatta	Garden contains 26 coconut trees 20 years, 6 jak trees 15 years, 4 jak trees 2–5 years, 15 orange trees 5 years, 7 arecanut trees 3–10 years, 3 lime trees 5 years, 2 breadfruit trees 2 years, 4 mango trees 5–10 years, 21 coffee plants 1 year, 1 jambu tree 5 years, 1 jambola tree 10 years, 1 bilin tree 10 years, 1 tamarind tree 10 years, 1 lunumidella tree 5 years, 3 cadju trees 5 years, 2 betel plots, 2 karapincha trees 3 years, 231 budded rubber trees 4 years, 67 rubber trees 12 years, 1 masonry tiled building, 1 mud tiled building, 2 mud thatched buildings, 1 masonry cistern, and earth well	W. M. Engo Nona, Mulleriyawa, Uduumulla	2 0 18
17	Do.	Rubber contains 241 rubber trees 5 years, 280 rubber trees 2 years, 24 cadju trees 1–3 years, 4 jak trees 5–10 years, 5 weralu trees 1–5 years, 1 kenda tree 5 years, 61 nadun plants 4 years, 2 hal trees 10–15 years, and 1 wal del tree 5 years	L. Caralina Perera and L. Alice Perera, both of Mulleriyawa, Uduumulla	1 3 2
22	Do.	Garden contains 10 coconut trees 40 years, 7 coconut trees 5–10 years, 3 jak trees 15 years, 6 jak trees 5–10 years, 1 breadfruit tree 20 years, 12 mango trees 5–10 years, 2 cadju trees 4 years, 2 weralu trees 5 years, 10 orange trees 10 years, 7 lime trees 10 years, 1 arecanut tree 3 years, pineapple bushes and 1 tiled mud building	J. Passona de Alwis, J. Podihamy de Alwis, J. Jimonis de Alwis, J. John de Alwis, K. Juwanis Appu, K. Don Solomon, and K. Don Leonora, all of Mulleriyawa, Uduumulla	0 1 29

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri on March 6, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests. The notice published in Gazette No. 9,896 of August 20, 1948, regarding the above lots is hereby cancelled.

Q 3227.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, burial ground for Attidiya, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,591. Village—Attidiya

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
1	Kosgahawatta	Garden contains 6 coconut trees 3 years, 3 coconut trees 5 years, 1 coconut tree 8 years, 111 coconut trees 20 years, 15 coconut trees 35 years, 3 jak trees 25 years, 4 jak trees 10 years, 13 jak trees 13 years, 10 coffee plants 5 years, 2 bilm trees 5 years, 2 mango trees 10 years, 5 mango trees 15 years, 2 jambu trees 5 years, 1 pini jambu tree 5 years, 4 atha trees 3 years, 2 breadfruit trees 10 years, 2 breadfruit trees 15 years, 2 halmilla trees 10 years, 1 halmilla tree 5 years, 1 rambutan tree 10 years, 5 lime plants 6 months, 20 arecanut trees 20 years, 1 uguressa tree 25 years, 1 ratalau tree 15 years, 1 domba tree 5 years, 1 umbrella tree 8 years, 1 kottan tree 6 years, 1 zinc and mud building, 1 tiled and mud building, 1 cadjan and zinc and mud building and a masonry well	W. A. Don Deonis, Nikape, Dehiwala	1 0 13·2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at this Kachcheri, on March 3, 1950, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Colombo, January 28, 1950.

S. J. WALPITA,
Assistant Government Agent.

LH 702.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Ratuwatta Diamond Jubilee Government School, Kalutara District, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,656. Village—Gorakapola

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
I	Iskolawatta (Premises of Ratuwatta Diamond Jubilee School)	Garden contains 81 coconut trees, 4 ratadel trees 50 years, 1 coconut tree, 2 jak trees, 1 mango tree, 3 orange trees, 1 arecanut tree 10 years, 4 arecanut trees, 10 katurumurunga trees, 1 kamburu tree 5 years, 6 permanent buildings, 1 masonry wall and 1 masonry well, said to be owned by Gate-Mudaliyar Edmund Peiris of "Wasala Walawwa", Walana, Panadure	1 0 38·2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kalutara Kachcheri, on February 28, 1950 at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kalutara, January 24, 1950.

C. P. DE SILVA,
Assistant Government Agent.

LH- 460.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, Matugama Government Central School, Kalutara District, to wit:—

Preliminary plan No. A 2,539. Village—Owittigala

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
1	Matugama Estate	Rubber contains budded rubber trees 10 years, 4 masonry wells, 1 masonry lavatory, and 1 permanent building said to be owned by the St. George Rubber Estates, Ltd., Agents : Messrs Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	4 2 15·6
2	Do.	Garden contains 3 mango trees 25 years, 2 lime trees 10 years, 2 coconut plants 1 year, 1 breadfruit tree 12 years, and 2 permanent buildings said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents : Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	0 0 39
3	Estate Road	Estate Road, said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents : Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	0 1 7
4	Matugama Estate	Rubber contains budded rubber trees 10 years, and 1 permanent building said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents : Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	4 2 18·6
5	Do.	Garden contains 1 permanent labour line, 1 temporary labour line, 2 masonry lavatories, 1 temporary cattle shed, 1 cadju tree 10 years, 5 coconut trees 1-2 years, 2 lime trees 5 years, 1 orange tree 15 years, 1 orange tree 6 years, 1 orange tree 3 years, 13 papaw trees 10 years, 28 arecanut trees 1-5 years, and plantain bushes said to be owned by The St. George Rubber Estates, Ltd., Agents : Messrs. Carson Cumberbatch & Co., Ltd., Colombo	0 3 23·7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kalutara Kachcheri, on February 28, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kalutara, January 30, 1950.

C. P. DE SILVA,
Assistant Government Agent.

LD 3557

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, the construction of a footpath from Lady McCallum's Drive to the Mahaweli-ganga, to wit:—

Preliminary plan No. A 1,225. Village—Mapanawatura within the limits of Municipal Council, Kandy

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
1	Marabeddevawatta, part of assessment No. 16, Lady McCallum's post	Chena (contains an electric post)	Ana Lena Safia Umma, Gordon Lodge, Lady Gordon's Road, Kandy	0 0 14·6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 8, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3531.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Rural Hospital at Davlagala, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A. R.	P.	
1	Kituldeniya Estate	Coconut garden contains coconut, tamarind, breadfruit trees, &c., and a levelled site of a building	Heirs of Ganithagedara Piyadasa :—Mrs. K. H. Dharmadasa of Kituldeniya Estate, Peradeniya, and Miss G. Hemalatha Sikurajapathi, Miss G. Wimala Sikurajapathi, Master G. Mervyn Sikurajapathi, Miss G. Malini Sikurajapathi, Master G. Ranjith Sikurajapathi, Master G. Sarath Sikurajapathi, Miss G. Rajalakshmi Sikurajapathi, and Master G. Baby Sikurajapathy (minors), guardian K. H. Dharmadasa of Kituldeniya Estate, Peradeniya	0	3	30·9
2	Do.	Coconut garden contains coconut trees, jak tree, breadfruit trees, &c., 2 tiled masonry buildings, a masonry concrete-roofed lavatory, a masonry well and an approach road	do.	..	1	2 5·5
3	Road	Approach road	Same claimants as of lot 1	..	0	0 6
4	Kituldeniya Estate	Coconut garden and road contains coconut trees	do.	..	0	0 9·7
5	Totadeniya	Paddy field	Dalada Maligawa, Kandy, Chief Trustee : C. B. Nugawela, Diyawadana Nilame, Kandy	0	0	11·8
6	Kituldeniya Estate	Garden contains a coconut tree, papaw trees and plantain bushes	Same claimants as of lot 1	..	0	0 3·6

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 2, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

L. D. 3997.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for K/Udis-pattu Government Junior School, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A. R.	P.	
1	Degalbichchiyehena	Chena	C. B. Weerasekera of Kotegoda Walawwa, Udis-pattu, and M. B. A. Madugalla of Peradeniya Walawwa, Udis-pattu	1	0	0·1
2	Dembatagawawatta	Coconut garden contains coconut, jak, arecanut, breadfruit trees, &c., and a thatched mud house	S. K. A. Muttahalif of Udis-pattu disputed by Albert of Purijala Walawwa, Matale	0	2	33·7
3	Banagewatta	Coconut garden contains coconut trees, jak, arecanut trees, &c.	S. L. B. Kapukotuwa of Kapukotuwa Walawwa, Udis-pattu	0	0	28·9
4	Degalbichchiyehena	Chena contains jak trees, orange tree, &c.	R. Madugalla, D. Madugalla, Mrs. Chandra Madugalla, all of Peradeniya Waluwwa, Udis-pattu, and R. Dharmajothi Thero of Kundasale Raja Maha Vihare, Gurundeniya	0	3	5·6
5	Maharalandehena	Chena contains a masonry pithaliya	S. L. B. Kapukotuwa of Kapukotuwa Walawwa, Udis-pattu	0	0	1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 2, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

No. LA. 322-5.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, acquisition of land for Diverting Minor Channel No. 10 at Ambaddawatta, Tellippalai, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A. R.	P.	
5	Pullanseema	Part of palmyra garden contains 22 palmyra trees 30-35 years, 4 palmyra trees 10-15 years	Vytilingam Chanmugam Moothathambay Markandu, both of Tellippalai East, presently at Puwakgoda	0	0	10·3
1	Poopalansuma	Palmyra garden contains 70 palmyra trees 40-45 years	Vaitilingam Chanmugam and Moothathambay Markandu, both of Ambaddawatta, Tellippalai East, Chunnakam, presently at Puwakgoda	0	0	29·7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Jaffna Kachcheri, on March 13, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kahchcheri,
Jaffna, January 28, 1950.

P. J. HUDSON,
Government Agent.

LD 2866.

HAVING been duly directed by the Honourable the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for quarters for Medical Officer, Mantivu Leprosy Hospital, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A. R.	P.	
1	Singidiodaivalavu	Garden contains 1 coconut tree 15 years, 1 jak tree 40 years, 5 halmilla trees 5-10 years, 5 kalipit palms 40 years, one permanent tiled masonry building and one temporary cadjan masonry building	K. S. Nallathambay of Valaiyiravu, Batticaloa	0	1	27·8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Batticaloa Kachcheri, on February 27, 1950, at 3 p.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Batticaloa, January 27, 1950.

E. E. GRENIER,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Permits—(Middle-Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that a Land Kachcheri will be held at 9 a.m. on Friday February 17, 1950, at Morawaka Rural Courts, to consider applications of persons who had applied for Middle-Class Ceylonese Lands in Final Village Plan No. 24, Dangala Village in Morawak Korale, Matara District, in terms of Notification of Land Kachcheri, dated September 23, 1949, published in the *Government Gazette* No. 10,024 of September 30, 1949.

The Kachcheri,
Matara, January 23, 1950.
H. C. GUNAWARDENE,
Assistant Government Agent.

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Permits—(Middle-Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that a Land Kachcheri will be held at 9 a.m. on Tuesday, February 21, 1950, at Morawaka Rural Courts, to consider applications of persons who had applied for Middle-Class Ceylonese Lands in Final Village Plan No. 25, Edandukita Village in Morawak Korale, Matara District, in terms of Notification of Land Kachcheri, dated September 23, 1949, published in the *Government Gazette* No. 10,024 of September 30, 1949.

The Kachcheri,
Matara, January 23, 1950.
H. C. GUNAWARDENE,
Assistant Government Agent.

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Permits—(Middle-Class Ceylonese)

NOTICE is hereby given that a Land Kachcheri will be held at 9 a.m. on Thursday, February 23, 1950, at Morawaka Rural Courts,

to consider applications of persons who had applied for Middle-Class Ceylonese Lands in Final Village Plan No. 49, Kalubowitiyana Village in Morawak Korale, Matara District, in terms of Notification of Land Kachcheri dated September 23, 1949, published in the *Government Gazette* No. 10,024 of September 30, 1949.

The Kachcheri,
Matara, January 23, 1950.

H. C. GUNAWARDENE,
Assistant Government Agent.

Notification of Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Northern Province, Jaffna, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a.m., on Monday, February 13, 1950, at Jaffna Kachcheri to select a person to receive Grant for the Crown land, particulars of which are given below.

2. The grant will be subject to all the conditions contained in the first Schedule of the aforesaid Ordinance as amended by Section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent.

K. KANAGASUNDERAM,
January 26, 1950.
Land Commissioner.

Particulars of the land referred to above.

Preliminary plan No. A. 1,575. Village—Palavi, Varani-Kachchai, Udayar's division in Tenmaradchi.

<i>Lot.</i>	<i>No.</i>	<i>Name of permit-holder or applicant.</i>	<i>Extent</i>
			A. R. P.
1	..	Sithamparapillai Vallipuram, Meesalai South, Chavakachcheri ..	9 1 0

Land Redemption Notices

L.D. 4076

Notice of Acquisition of Land for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Mukundadura Somasiri Perera, Assistant Government Agent, Kandy District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the lands described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said lands;
- (2) that claims to compensation for all interests in such lands may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such lands shall appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 7, 1950, at 10 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such lands and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

Schedule

<i>Lot.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. R. P.
1	Tembihitigodahena ..	Tea (old)	Ambagastenna Kankanamalagedera Umma Salla Beebi, care of I. L. H. Mohamed, Nizam Manal, Naranwita, Gampola	0 2 0
2	Hulawaligederawatta	Tea and garden (old) inter-planted	Manasingedera <i>alias</i> Atuwawegedara James of Radagoda, Welamboda, Kadugannawa	0 0 32
3	Diwalekumbura and Diwalekumbura-kamata	Paddy field contains a threshing floor	Navinna Jayamangala Durayalagedera Pinchi Ukkku, Deliwela, Ambogadagedara Rankiri, both of Radagoda, Welamboda, Kadugannawa and Senevirane Mudiyanselage Kapugedera Luko Banda of Werawala, Welamboda, Kadugannawa	0 3 5

Notice of Acquisition of Land for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Mukundadura Somasiri Perera, Assistant Government Agent, Kandy District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 8, 1950, at 10 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

Schedule

<i>Lot.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>
				A. R. P.
1	Baththanaralagewatta ..	Tea, contains jak ..	Mrs. Dissanayake Mudiyanselage Ukkku Amma, Kadewatta, Paraketawella, Pilimitalawa	1 2 2

Notice of Acquisition of Land for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

L.D. 4099.

I, Mukundadura Somasri Perera, Assistant Government Agent, Kandy District, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on March 3, 1950, at 10 a.m., and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kandy, January 31, 1950.

M. S. PERERA,
Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A. 1,508. Village—Poddalgoda, Meegodagama *alias* Weladarandagammedda

<i>Lot.</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
1	Palleparagahadeniyekumbura	Paddy field ..	Mrs. Abeykoon Walawwe Tikiri Kumarihamy of Poddalgoda, Udisattu	1 0 1

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Arumugam Arulpiragasam, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, acting under the authorization granted to me by the Land Commissioner under section 2 (3) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that the claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Marawila, at 2 p.m. on March 24, 1950, and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, January 30, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A 989. Village—Mawila

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
1	Pahalawela <i>alias</i> Neboda-gahakumbura	Paddy land ..	Mrs. H. D. C. H. Amarasinghe, c/o D. V. Amarasinghe, P. W. D. Overseer, Nattandiya	0 3 3

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Arumugam Arulpiragasam, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, acting under the authorization granted to me by the Land Commissioner under section 2 (3) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that the claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such land shall appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Marawila, at 2 p.m. on March 24, 1950, and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, January 30, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

Schedule

Preliminary plan No. A 990. Village—Mawila

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
1	Kahatagahawatta	Coconut garden over 30 years, contains an earth well, a temporary house (cadjan walls and roof) and a temporary shed (cadjan roof and no walls)	Mrs. H. D. C. H. Amarasinghe, c/o D. V. Amarasinghe, P. W. D. Overseer, Nattandiya	2 2 30

Notice of Acquisition of Land for the Purposes of Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942

I, Arumugam Arulpiragasam, Assistant Government Agent of the Puttalam and Chilaw Districts, acting under the authorization granted to me by the Land Commissioner under section 2 (3) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, do hereby give public notice under section 6 of the Land Acquisition Ordinance—

- (1) that the Land Commissioner has determined that the land described in the schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and that the Government proposes to acquire the said land;
- (2) that the claims to compensation for all interests in such land may be made to me; and
- (3) that all persons interested in such lands shall appear personally or by agent before me at the Office of the Divisional Revenue Officer, Marawila, at 3 p.m. on March 24, 1950, and shall state the nature of their respective interests in such land and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Puttalam, January 30, 1950.

A. ARULPIRAGASAM,
Assistant Government Agent.

Schedule

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Preliminary plan No. 1,014.</i>	<i>Village—Kahatawila</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i>	<i>A. R. P.</i>
1	Delgahagodella and Kajugahawatta	Coconut garden	60 years, contains a temporary building and an earth well		S. P. L. Sabapathy Chettiar of Kochchikade ..	4 0 12	

Miscellaneous Land Notices

B/3975.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Land Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Nivithigala Erawatte Jayesoma of Watapota, Godagedara Vidanelage Podimahatmaya of Yatagara, Mahatun Muhandiramalage Mudiyanse of Yatagara, Nivitigala—trustees of the Sri Punniyawardena Society—have applied for a lease of about three acres from lot 48 in F. V. P. 27, Yatagara, Ratnapura District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The nearest temple is about half a mile away. The proposed temple will serve about 250 persons. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Rent : Re. 1·50 per annum ;
- (b) The lessees shall, within twelve years from the date of the lease, erect on the land a Dagoba, Bana Preaching Hall, Bomaluwa and Sanctum (hereinafter referred to as the temple), to the satisfaction of the Government Agent, Province of Sabaragamuwa ;
- (c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose ;
- (d) The lessees shall, within six months of the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the trustee or controlling Viharadhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDRAM,
Colombo, February 3, 1950. Acting Land Commissioner.

LS. 98.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Kotamudune Jinananda Thero and Mr. Jayawardena Konara Mudiyanselage Abeysekundera Bandara Nilame—trustees of the Sri Jinendraramaya Sasanawardena Samitiya of Kotamuduna, Passara, have applied for a lease of about one acre from lot 25 in F. V. P. 227, situated in the village of Neluwa, Badulla District, for the purpose of erecting a Bo-maluwa, Hewissi Maduwa and a Poyage thereon.

2. This land adjoins an extent of 3 rods 33 perches already under lease to one of the applicants. This extent contains a vihara but is not sufficiently large for the proposed buildings. The land applied for contains a Bo-tree about 40 years old. The Bo-maluwa will be constructed round this tree

3. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Rent : 75 cents per annum ;
- (b) The lessees shall, within one year of the commencement of the lease, erect on the land a Bo-maluwa, Hewissi Maduwa and a Poyage (hereinafter referred to as the temple); to the satisfaction of the Government Agent, Province of Uva ;
- (c) The lessees shall use the land as a site for a temple and for no other purpose ;
- (d) Within six months of the completion of the temple the lessees shall dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or the Controlling Viharadhipathi of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

4. The proposed lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDRAM,
Colombo, February 3, 1950. Acting Land Commissioner.

No. LS 71

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the President, Senior Vice-President and the Honorary Secretary of the Public Services Sports Club, who have been elected trustees of the club have applied for the lease of lots 7, 8 and 11 in T. S. P. 54 of the Hambantota Town, in extent 4 acres 1·8 perches, for the purpose of constructing a club house and laying-out two tennis courts, a volley ball court and a cricket ground thereon.

2. The club is open to all Government Servants. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 99 years ;
- (b) Rent : Rs. 3 per annum ;
- (c) The lessees shall to the satisfaction of the Assistant Government Agent, Hambantota,
 - (i) within one year from the commencement of the lease, lay out two tennis courts, a volley ball court, and a cricket ground on the land ;
 - (ii) within ten years from the commencement of the lease, erect a club house on the land ;
- (d) The lessees shall use the land for the purposes specified in paragraph 1 above, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

K. KANAGASUNDRAM,
Colombo, February 3, 1950. Acting Land Commissioner.

No. LS. 593.

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that the Tissa North Co-operative Agricultural Production Sales Society has applied for a lease of lot 85r in F. V. P. 622, in extent about one acre, situated in Dabarawewa, Hambantota District, for the purpose of erecting an office and store thereon.

2. It is reported that no private land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

- (a) Term : 10 years ;
- (b) Rent : Re. 1 per annum ;

ආර්ථික කුබම ලබාගැනීම සම්බන්ධ දේවම්

ക്രിക്കറ്റ് റോ. A 2,591. ഒരു—ക്രിക്കറ്റ്

కెంద్ర ప్రాంతిక మార్కెట్

10

ବିକାଶ ପାତ୍ର
ମନ୍ଦିର ପାତ୍ର
ମନ୍ଦିର ପାତ୍ର
ମନ୍ଦିର ପାତ୍ର

දුජකයි දුම්බල අධිකිරීමෙහිමති ඇත්තාවූ පැවත්නාගේ සැපියුම් හෙතානුස්ථා ආදින් එම්පූටව ප්‍රියායරෙක නා මි 14.00 පැවත්නා මි.දේ නියමිත දින පෙනවරි 10.30 න් එම් කම්මිලිනියාදී මි. ඉදිරිම්බව පැවතීමේ රේ හෙතා අධ්‍යාපන අධිකිරීම් කිහිද තීය, සියා සැපියුම් හිමිව්, පා ගැනීම ඉහිම මෙම්පූට ඉංග්‍රීසිය මුදල ගණනය එට ඇත්තාවූ පැවත්නාගේ සැපියුම් හිමියා පැවත්නා නියමිත දැක්කන යුදයි.

වම 1950 යුතු ජනවාරි නො 28 වනි දින
ඡායාලු සාම්බාදියෙන් ඇරෙයුදි.

అస్. ఎం. లెక్క,
అమృతి గ్రం లీచుటక పరిష.

କିମ୍ବାଳି ନଂ. A 2,343. ଟଙ୍କା—ଶତାବ୍ଦୀରେ କାହାର ପାଇଁ ଲାଗିଥାଏଇଲା

2020-09-09 10:00

୪୫୯

三

1 അടിസ്ഥാനിക്കപ്പെട്ട് .. അമീറ്റു 40 കൊടുത്തു 25പേ.c, അമീറ്റു 2-5 കോടിഡാം
87പേ.c, ഫീറ്റു 5 കൊടുപ്പു 31പേ.c, അമീറ്റു 5 എൽറ്റു
ഒ.പ 18പേ.c, ഓമീറ്റു 40 കൊടുത്തു കയ്യും, ഓമീറ്റു 3
ഒടുവിലാതു 3പേ.c, ചമീറ്റു 10 മുടിക്കയ്യും, അമീറ്റു 3 സ്ക്രൂ
തു 11പേ.c, അമീറ്റു 10 എൽറ്റിക്കയ്യും, ഓമീറ്റു 3 സ്ക്രൂ
തു 24പേ.c, അമീറ്റു 5 സ്ക്രൂലൈറ്റുകയ്യും, അമീറ്റു 2-5
ബുംഗപ്പു 20പേ.c, അമീറ്റു 2 എൽറ്റിക്ക 28പേ.c, അമീറ്റു 5-10
ഉടൻകയ്യും, അമീറ്റു 5-10 കൊടുരുതു 6പേ.c, ഏ.പ എൽറ്റിലു
ക്കാര്യുകളു ചെയ്തിരുമെന്നും, മുള സൗക്ഷ്മി കാശിക്കു
നിന്നു മുക്കിയുമെന്നും, അ.പ വീഡി

3 ६६ .. अमिरात्मा ४०, लेंग्सच २५८, अमिरा.८ २-५ लालकाल
2२८द, अमिरात्मा ५-१० लेंग्सच ४०८, अमिरात्मा २-५
अमिरात्मा २८८, लेंग्सच २८ लालकाल १२८८
अमिरात्मा १० लेंग्सच ७८८, अमिरात्मा १० लेंग्सच ९८८
लेंग्सच १८८ लेंग्सच २८८, लेंग्सच २४८, रेक्टर्सच १८८
लेंग्सच १५८, लेंग्सच ४०८, रेक्टर्सच १८८ लेंग्सच १८८
लेंग्सच १८८

4 60 .. అవ్విరడ్ 30 లక్షలకు 17కండ, అవ్విరడ్ 3 లక్షలకు 30 కండ
అవ్విరడ్ 4 రకరమిల: 80 కండ, అవ్విరడ్ 5 రకాంగచ 31 కండ
ప్రతియిల 3 కండ, అటియ 9 కండ, తెలుగుయాయ ను దా ధార
అయిదు, అవ్విరడ్ 10 కండ, కస్టయ 9 కండ, ఉద్దయిల 9 కండ
రంధ్రాంగయాయ, ఎంబిల 5 కండ, దంధిలికు 10 కండ
అప్పాల కుయ ను లింగరియాయ, అవ్విరడ్ 15 కిలోల
యాయ ను యాలుయాయ, కపర్చర్కులు దండ యా థియ రాయల్
ఎంబిల, అర్ప గెలిల్ గెలిల్ 2 కండ, వీ ఉత్తరి

5 ಎಲ್ಲರಾತ್ಮಕ ತಂ
ಹಾಸ್ಯ ಹರಡಿಸಿದ
ವಿಷಯ

ಅವಿರುತ್ತ 15-20 ಅಂಶಗಳ 22 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 2-5 ಅಂಶಗಳ
ಅಂಡ 29 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5-10 ಹೆಚ್ಚಿನ 41 ಅಂಡ
ಅವಿರುತ್ತ 3-10 ಏಂಬೇಂದು 4 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5-10 ಅಂಶಗಳ
16 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5 ತೀವ್ರಂತಿಗಳ 2 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5 ಹೆಚ್ಚಿನ
19 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5-10 ಕಿಂತಿಲ್ಲಾಂತಿಗಳ 2 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5-15
ಅಂಡಗಳ 19 ಅಂಡ, ಅಳ್ಳಿರುತ್ತ 4 ಅಂಶಗಳ 8 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ
5-15 ವರ್ತಂತ 43 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 5 ಗ್ರಿಂಧಂತ 2 ಅಂಡ
ಅವಿರುತ್ತ 8 ಪರಿಂಜಣ 1 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 10 ಏಂಬೇಂದು ಹಾಂಡಿ
ಅವಿರುತ್ತ 10 ಏಂಬೇಂದು, ಅವಿರುತ್ತ 5-15 ಏಂಬೇಂದು 95 ಅಂಡ
ಅವಿರುತ್ತ 10-15 ನೈಟ್ರಾರಿಂಟ್ 35 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 1 ಏಂಬೇಂಡ
ಗಳ 29 ಅಂಡ, ಹಂಂಡ್ಲೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿ 40 ರೆ, ಅವಿರುತ್ತ 10 ದುಂಡಿನ ಕಾರಣ
ಘಣ ಉದ್ದಿಷ್ಟಿಗಳ 13 ಅಂಡ, ಅವಿರುತ್ತ 3 ರೆ, ಉದ್ದಿಷ್ಟಿಗಳ ಅವಿರುತ್ತ
10 ಅಂಡ, ಲಿವಿಂಗ್ ಕಾರಣ ಘಣ ಘಣ ಅಂಡಗಳ, ಅವಿರುತ್ತ 5 ಏಂಬೇಂದು
ಹಾಸ್ಯಗಳ, ಅಳ್ಳಿ ಅಂಶಗಳಿಲ್ಲ ತಂತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ 2 ಅಂಡ, ಲೀಡ್ಸ್ ಘಣ ಅಂಡ
ಹಾಸ್ಯ ಉದ್ದಿಷ್ಟಿಗಳ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಅಳ್ಳಿ ವಿಶಿ

உயிர்களிலிருந்து	உயிர்,
கேட். மூ.பிள்ளை,	தீ. பிள்ளை
பெண்டி, தீ. சர்ஜன்ஸ்	1 0 10
பெண்டி, தீ. அட்டகாலிங்	
பெண்டி, தீ. அட்டகாலிங்	
பெண்டி, தீ. அண்டிசெ	
பெண்டி, தீ. எகின்ஸ்டன்,	
தீ. அவியான் பார்டர், தீ.	
உயிர்களைத், அ.கோபி	

ඒස්. එ. ඩී. ගුණරත්න සහ 1025
මී. මි. අලදේපාත්තා,
කුඩාලදිවාච්ච, දෙශීදිවල

ଭାର୍ତ୍ତ. କିଲୋଟି ପରିମାଣ, 2 2 12
ଭାର୍ତ୍ତ. ଅନ୍ତର୍ଭାବ ପରିମାଣ,
ଭାର୍ତ୍ତ. ଭାର୍ତ୍ତବିଳି ପରିମାଣ,
ଭାର୍ତ୍ତବିଳିଯୁଦ୍ଧ ପରିମାଣ

1950 ජූලි ජනරාල් සහ 26 මිනුද දෙ මොලර් කළේවියෙදි.

ఎస్. ఎచ్. విద్జపరి,
మానుషుల రంగ శిల్పి.

ଫଳାବ୍ଦରେ କୁମାରଙ୍କଣରେ, ତେହାତ୍ତି—ରାତ୍ରିରୁଥିଲାଏ ଦୂରୀଯିତ ପାଇଁକାଳୁବି ଆୟୁଷି କିଣିବା ଉଚିତ ପରିମା ଅଧିକ ପରିମା କୁମାରଙ୍କଣ କିମ୍ବା କୁମାରାତ୍ମି” ରାତ୍ରିରୁ ବିଜ୍ଞାନରେ କୁମାରଙ୍କଣ ପରିମାର୍ଥରେ କୁମାରଙ୍କଣ କିମ୍ବା କୁମାରାତ୍ମି ଏବଂ କୁମାରଙ୍କଣ କିମ୍ବା କୁମାରାତ୍ମି ଏବଂ କୁମାରଙ୍କଣ କିମ୍ବା କୁମାରାତ୍ମି ଏବଂ କୁମାରଙ୍କଣ କିମ୍ବା କୁମାରାତ୍ମି

கிளிக்குடி கூ. A 2,633. கடு—ஷ்ரீவர்ம

1. മിനിപ്പൽ ഭക്ഷണം 15-40 മി.ഗ്രാം 99, അവരുടെ 40 മി. രഥം ദിവസം 1, അവിടെ 20 മി. കുഴച്ച നിഃവാസ തിരിക 2, അവരുടെ 10 മി. വൈദിക്കുന്ന കാലാവധിയിൽ പാതയാണ്, ഒരു പാർപ്പിളും കാലാവധിയും കുഴച്ച നിഃവാസം, മിനിപ്പൽ കുഴച്ച നിഃവാസം, ദിവസം ഒരു പാർപ്പിളും കാലാവധിയും കുഴച്ച നിഃവാസം, മിനിപ്പൽ കുഴച്ച നിഃവാസം, ദിവസം 1, 3 20.7

1950-1951 ජාතියා සංවර්ධී මෙය 25 පිටින් දින
කොළඹ කාලීනුවේ යෙදිය.

అ.స. ఎం. తిరుపటి,
అంబుల్కెమ్పల రఘవు తిరు.

ମିନ୍ଦିଲୁହା ଟୋ. A 2.539. ୩୩—ମିନ୍ଦିଲୁହା

1950-ခုနှစ် အကျင်း ၂၅၃၀။၆၇ လီ
အမြတ် အပိုမိုရောင်းခွဲပါ၏

ଶ. କୁମାର ପଟ୍ଟନାୟକ,

அரசாட்சியாரின் தேவைக்காசிய கானி விளம்பரங்கள்.

அறநிதியாலில் சவக்காலை ஒன்று உண்டுபண்ணுவதற்கு என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது:—

Spiral galaxies 89

பிரதமப்பட்டது இல் · A 2,591 குறிச்சி—அறிவிட்யா

விசாலம்

ପ୍ରକାଶକ ନାମି

1 கொங்கலுவத்து . 3 வருஷ 6 தென்னைகளும், 5 வருஷ 3 தென்னைகளும், 8 வருஷ ஒரு தென்னையும், 20 வருஷ 111 தென்னைகளும், 35 வருஷ 15 தென்னைகளும், 25 வருஷ 3 பலாமங்களும் 10 வருஷ 4 பலாமங்களும் 13 ரஞ்ச 13 பலாமங்களும், 10 வருஷ 10 கோபாரிச செடிகளும், 5-வருஷ 2 பிலிமபி மரங்களும், 10 வருஷ 2 மாமங்களும், 15 வருஷ 5 மாமங்களும், 5 வருஷ 2 ஜமபு நாலவல்களும், 5 வருஷ ஒரு பெளி ஜமபு நாலவலும், 3 வருஷ 4 அத்திமரங்களும், 10 வருஷ 2 அரப்பலாவும், 15 வருஷ 2 அரப்பனாவும், 10 வருஷ 2 சுவண்டிலீமரங்களும், 5 வருஷ ஒரு சுவண்டிலீமரமும், 10 வருஷ ஒரு நமபுட்டான்மாரும், 6 மாத 5 எனுமிசுஞ்செடிகளும், 20 வருஷ 20 சமுகுகளும், 25 வருஷ ஒரு வேம்பும், 15 வருஷ ஒரு நட்ட வலுவா மரமும், 5 வருஷ ஒரு புளையும், 8 வருஷ ஒரு அமபறலாமரமும், 6 வருஷ ஒரு கெட்டான் மரமும், துததனுக்ததால் வேயப்பட்ட ஒரு மன கடடிதழும், ஒரு போபப்பட ஒரு மன கடடிதழும், துததனுக்த தானும் இடுகாலும் வேயப்பட்ட ஒரு மன கடடிதழும், கடபப்பட ஒரு சின்றுமளவு வேயப்பட்டு.

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எதிர்நோக்குமிடுப்புடி (203 ம அதிகாரம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதற்பெற்றிய சட்டத்தினது ந் ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கற்றினைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறா எனவுகூட ம் பிரிவினுடைய வேணுமா பிரகாரம் நான் இக்கீழ்க்காணு பிரிகித்துக்கொடு விளைப்பாடுகளைச் செய்திடும்

மேற்கூறித்த காலிக்கு உரித்துப்பேசுவினால் சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவுடைய காரியகாராலுல்லா 1950 ம் ஆண்டு (மாசுசீ) பங்குனி மாதம் 3 ந் தேதியில்லன்று காலை 10:30 மணிக்கு இந்தக் கசுக்ரியில் என்முனபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அகாகானியிலுள்ள உடந்தைகளினாலும் தன்மையையும் அவைப்படித்தக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகனிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப் படுகின்றது.

കൊല്ലം കുട്ടക്കോട്ടി,

1950 ම රුපු (ජනවරි) තෙත්මේ 28 න ට

எல் ஜே வெபிறற்,
உப அரசாட்சி ஏண்டு

ஆனாமல்தத்துவ சிகிச்சை ஆஸ்பதி திரிக்கும், முனை பழுதானவர்க்கு உறைவிடமும் என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பிளனாச் சொல்லப் படும் காரணத்தின் அடிக்காலமாக—

பிரதமப்பட்டகை இல : A 2,343 குறிச்சி—முலைவரியாவ, உடுமலைவ

ବିଜ୍ଞାନ୍ୟ.

திருவாண்டாவரூடு தெட்டும் அதனால்கூறப்படு

3 கற்ளாடக்கற்றியல்தத் 40 வருஷ 2 தென்கண, 2-0 ராறுஷ 24 தென்கண, 2-10 வருஷ 40 பள்ளமை, சல் அல்லப்பட கொறியிருவும், சல் 0 1 31
2 மார்ம, 2 கொறுக்காமா, 2-5 வருஷ 12 கழுது, 10 வருஷ 7 தோடை, அகோதோனானுவம், முலவேரி
9 எலுமிச்சை, 2 இனுமிப்பெதலை, 24 கோபசிகெசி, ஒரு நபாமாரம, 12 யாவ, உழுமல்ளாவைச்சோந்தவா
குடிமுதல் வெட்டால் இயைச்சு குத்துக்காலமின்னியோ கீதூ 10

4 பேர் . 30 வருஞ் 17 தென்னை, 3 வருஞ் 30 தென்னை, 4 வருஞ் 300 றபா மகா கே. ஏ. டி சுண்டிலக்கா, பி. டி 1 0 25
கன்றுகள், 31 பலாமரம், 3 கழுது, 9 மா, ஒரு கொறுக்கா, 5 வருஞ் ஒரு அவ்பி நோனு, முனிலேறியாவ,
டவுக்காமா, 9 கண்ணமா, 9 நுனிமரம், ஒரு உக்குரிசூ, 5 எலிபிரசை, உமிரலாவைக் கோர்க்குத்தகள்

10 தோடல், 4 சபி, 10 வருஷ ஒரு வெறலு, ஒரு ஹலமாம, 15 வருஷ
ஒரு புளியமரமும், ஒரு ஓட்டாலும், கிடோனும் வேயந்த கறகடிடமும், சிறு
கால வேயந்த இரு மண குழிசைகளும் கொண்டவோ தோடம்

5	கறண்டக்கெற்றியாவதுத் அல்லது தெலுங்கு சித்ர,	15-20 வருஷ 22 தென்னை, 2-5 வருஷ 29 தென்னை, 5-10 வருஷ 41 பலா மரம், 3-10 வருஷ 4 ராப்பலாமரம், 5-10 வருஷ 16 மாமரம், 5 வருஷ 2 பிளினமரம், 5 வருஷ 19 கோபாபிச்செடி, 5-15 வருஷ 19 குமுகி, 4 வருஷ	எல், வில்லியம் பெற்றே, எல் சைமன் பெற்றே, எல் அல் பேற பெற்றே, எல்லோரும்	2 2 12
---	---	--	--	--------

8 அலோதமரம், 5-15 வருஷ 43 கூகமரம், 5 வருஷ 2 ரம்புட்டாக்னமரம், 8 வருஷ ஒரு ஜமபுரம், 10 வருஷ ஒரு வெறலுமரம், 10 வருஷ ஒரு தொமயமரம், 5-15 வருஷ 95 றப்பா மரம், 10-15 வருஷ 35 நடைமரம், மூலிலெறியாவ, உடுமுலலையைச் சோந்தவாகள

இரு வருஷ 29 பப்பாமாம, ஒரு வருஷ 40 வாழூ. 13 தோடை, ஒரு எலு
பிச்சை, 3 வருஷ ஒரு லாவலு, ஒரு கெட்டான, 10 வருஷ ஒரு நாசமாறும,
5 வருஷ கொடபொருமரமொன்றும், வேயந்த 2 மண்டக்டாங்களும்,

35 வருஷ 37 தென்னை. 5-19 வருஷ 7 டென்னை, 10-20 வருஷ 6 பலா, பீ. ம். குணசேகர, பீ. ம். விலவி 1 2 32
35 வருஷ 37 தென்னை. 10-20 வருஷ 5 பலா, பீ. ம். குணசேகர, பீ. ம். விலவி 1 2 32

1-5 ரூபாய்ம, 10-20 வருஷ குழு, 5 சுற்று சுயமை,
19 வாழை, 5-15 வருஷ 13 கசமரை 7 புக்காபு, 5 வருஷ
3 பிலினமரம், 10 வருஷ 2 சரபபல, 10 வருஷ 4 கோவாமரம்,
5 வருஷ 4 டி சியாலம் 5 வருஷ 4 எல்பிள்ளை 2-10 வருஷ
மம, ப. பி. ரெ. தந்தேசு, எல்
ஹாரும் முனைலெறியாவ, உடு
முல்லாவைக்சோந்தவாகள்

வேயந்த மட்கிடமொன்றுங்கொண்ட தோட்டம்
கெங்குஞாகற்றத்த .. 10 வருஷ 12 தென்னை, 2-5 வருஷ 100 தென்னை, 15 வருஷ 23 பலாமரம், பி. டி. விஜயசேகர, பி. டி. குண 3 2 38
5 வருஷ 4 பலா, 8 வருஷ 12 மாமரம், 10 வருஷ 12 தேங்கை, 3-5 வருஷ சேகர, பி. டி. இசாவன், எல்லேரா

33 எலுமிச்சை, 10 வருஷ 22 கோபபிச்செடி, 5 வருஷ ஒரு ராப்பளை, 5 வருஷ ஒரு பிலின், 5 வருஷ 2 உக்கிறசமரம், 2-5' வருஷ 145 கச்மரம், 10 வருஷ 2 நொறுமரம், 8 வருஷ 6 நடேனை மரம், 10 வருஷ ஒரு புளிய ரும மூலவேற்றியாவு, உடுமூல ஸ்ராவச்சேநாதவாகன

மரம், 30 வருஷ 9 தென்னை, 40 வருஷ 7 பலா, 25 வருஷ 3 லிலவமரம்,
15 வருஷ 3 மாமரம், 5-10 வருஷ 4 நாரததைமரம், ஒரு கழுகுவும், 6 கச
மரமும், டூடால வேயந்த கடகடிடுமொன்றும், துத்தனுக்த தகடால

வேயந்த கறகடிடமொன்றும், வேயந்த மட்கடிடமொன்றும், நிரந்தர மற்ற ஒட்டால் வேயந்த மட்கடிடமொன்றுமென்கொண்ட தோட்டமும், 30 வருஷ தென்னெயான்றும், 10-15 வருஷ 7 மாமரமும், 2-5 வருஷ 10 நப்பாமரமும், 2-5 வருஷ 48 கசமரமும், 10 வருஷ 3 பலாமரமுங்கொண்ட சிறங்கமும்

				விசாலம்
துணை காணியின பெயா.				உரித்தானியின பெயா.
8 டியப்பற்றக்குவதத்	8 தெனை, 10 பலா, 4 மா, 295 நபாமரமும், 5-95 வருஷ 3 எலுமிசையும்	விபரம்.	எல். விலவியிம் பெற்று, எல்.	ஏ. ஸி. ப.
	15 கசமரமும், ஒரு வேயந்த மடகடிடமுங்கொண்டவோரு தோட்டம்		விலவியானு பெற்று, இரு வரும் அங்கொண்டமைச் சோந்த வராள்	1 1 31
9 டியப்பற்றக்குவதத்	2-5 வருஷ 18 கசமரங்கள் கொண்ட தோட்டம்	பி. ஸி. விழேசேகரா, பி. ஸி. இசால், முல்லேஸியாவ, உட முல்லாவைச் சோந்தவாகள்	0 0 16
10 பத்தடொபக்குவதத்	20-30 வருஷ 880 ம நபாமரமும், 35 வருஷ 3 பலாமரமுங் கொண்ட நபாத் தோட்டம்	..	கேடி	4 3 36
11 எகோட்டேஷன்	12 தெனை, 20 வருஷ 7 பலாமும், 12 கொருமரங்களும், 3 மா, 5 தோட்ட பிரிசை, 14 எலுமிசை, ஒரு பிலிஸ், 10 புசிசுபி, ஒரு கொட்டையூரு, ஒரு ரம்பட்டாள், 10 வருஷ ஒரு சுமுகு, 15 வருஷ 4 கசமரம், 5 வருஷ 3 தெனை, 6 வாழைக் கட்டமும். அவன்தாழைக் கூட்டும், 3 வருஷ ஒரு நனேமரமும், ஒரு ஶைந்த மடகடிடமும் கொண்டவோரு தோட்டம்	ப்ரிசை எம் கைமா பெற்று, பிரிசை எம் சேத்துறீஸ் பெற்று, ப்ரிசை எம் அவ்வை பெற்று, ப்ரிசை எம் சேத்துறீஸ் பெற்று, பிரிசை எம் சேத்துறீஸ் பெற்று, எம் இருமா விலை, எல் இ சிலின், எல் இ மாடின், எல் மெபாடி நோனு, முல்லேஸியாவ, உட முல்லையைச் சோந்தவாகள்	0 3 24	
12 மில்க்குவதத்	15 வருஷ 25 தெனை, 40 வருஷ 6 பலா, 3 வருஷ ஒரு நனேமரம், 3 மா மரம், 25 வருஷ 22 கசமரம், ஒரு டியலமரம், ஒரு வெற்று, ஒரு கொட்டான் 10 வருஷ 10 கொபாப்பச்சிடியும். 6 புசிசுபிமரமும், 2-10 வருஷ 41 கொருமும், 3 வருஷ 2 எலுமிசையும், வேயந்த ஒரு மடகடிடமும் கொண்ட தோட்டம்	பி. ஸி. ரண்டோநாமி, கெ. எ. எ. ஜேபிலிஸ் அப்புறாமி, இருங்கு நும் முல்லையைச் சோந்த வாகள்	1 0 12	
13 மில்க்குவதத்	10 வருஷ 8 தெனை, 2 பாப்ளாமரம், 3-5 வருஷ 10 கசமரமும், 8-10 வருஷ 80 கசமரமும் கொண்ட தோட்டமும், 4 வருஷ 16 கொருமரமும், 2-3 வருஷ 10 கசமரமும், 10 பலாமையைக் கொண்ட சேனையும்	பி. ஸி. விழேசேகா, பி. ஸி. ரட்டா கேகா, இருங்கு முல்லையை சோந்த வாகள்	4 0 28	
15 அலடியாபொக்குண வதத்	20 வருஷ 26 தெனை, 15 வருஷ 6 பலா, 2-5 வருஷ 4 பலா, 5 வருஷ 15 தோட்ட, 3-10 வருஷ 7 கழுகு, 5 வருஷ 3 எலுமிசை, 2 வருஷ 2 பாப்ளா. 5-10 வருஷ 4 மாமரம், ஒரு வருஷ 21 கேபிசைசெதி, 5 வருஷ 7 ஒரு ஜைபொல, 10 வருஷ ஒரு ஜைபொல, 10 வருஷ 5 பிலிசைமரம், 10 வருஷ ஒரு புசிசுபிமரம், 5 வருஷ 1 ஒரு ஜைபொல, 5 வருஷ 3 கசமரம், 2 வெற்றிலைப் பாத்தி. 3 வருஷ 2 கந்தேவேமுபி, 4 வருஷ 231 ருஜெயோடு நபாமரங்கள், 12 வருஷ 67 நபாமரம், ஒரு ஓட்டிக் கறகடிடம், 2 வேயந்த மனச் கட்டிடங்கள், வேயந்த 2 மனச் கட்டிடங்கள், ஒரு தன்னீரத் தொட்டியும், ஒரு மனச் கிணறுக்கொண்ட தோட்டம்	படிசை எம். எங்கோ நோடு முல்லையைச் சோந்த வாகள்	2 0 18	
17 செ	15 வருஷ 241 நபாமரம், 2 வருஷ 280 நபாமரம், 1-3 வருஷ 24 கசமரம், 5-10 வருஷ 4 பலாமரம், 1-5 வருஷ 5 வெற்றுமரமும், 4 வருஷ 61 நனேமரங்களும், 5 வருஷ கொண்டமரமும், 10-15 வருஷ 2 கால்மரமும், 5 வருஷ ஒரு பாப்ளாமரமுக்கொண்ட தோட்டம்	எல். நற்கினு பெற்று, எல் அவில் பெற்று, முல்லையை சோந்த வாகள்	1 1 2	
22 செ	40 வருஷ 10 தெனை, 5-10 வருஷ 7 தெனை, 15 வருஷ 3 பலா, 5-10 வருஷ 6 பலா, 20 வருஷ ஒரு பாப்ளா, 5-10 வருஷ 12 மா, 1 வருஷ 2 கசமரம், 5 வருஷ 5 வெற்றுமரம், 10 வருஷ 10 தோட்ட, 10 வருஷ 7 எலுமிசை, 3 வருஷ ஒரு சுமுகு, அவன்தாழைச்செதி கழும், தோடால வேயந்த மடகடிடமுங்கொண்ட ஒரு தோட்டம்	கே. ஜே. பசோனி டி. அல்வில், ஜே. பொட்டினாமி டி. அல்வில், ஜே. ஜீபோன்ஸ் டி. அல்வில், ஜே. ஜீனான் டி. அல்வில், ஜே. மெய்வானில் டி. அப்பு, கே. டென் சொல்மை, கே. பொன் சொல்மை, கே. பெலேனூரு, வல்லோரும் முல்லையை சோந்தவாகள்	0 1 29	

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமாடி காணி எடுத்துக்கொள்ளதொடர்பும் சட்டத்தினது 5 ம பிரிலின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் விசாலம் வைக்கினால் அகாடையினை ஆடி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா எப்பாக 6 ம பிரிலினையிட வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரதீதமாய வைப்பாக்குசெய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகிற சந்தர்ம நாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம ஹெ (மாரா) பங்குகில் மாதம் 6 ந தேதியிலின்று காலை 10 மனிக்கு இக்கூச்செரியில் என்முபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகிலுள்ள உடனத்தகவினது தன்மையையும் அவவுடறைத்தகஞ்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லபடி இதனால் அவரக்கிடத்திற் கேட்குக்கொள்ளப்படுகின்றது.

1948 ம ஸு (குகல்ர) ஆவனி மாதம் 20 ந தீக்கியின 9.896 ம இலக்க ‘கெசு’ பத்திரிகையிலுள்ள மேற்படி தாவுக்காணிகளின விளம்பரம் இத்தால் நீக்கப்படுகிறது

கொழுப்புக் கசேரி,

1950 ம ஸு (ஜனவரி) தைம் 26 ந எ..

எல். ஜே வல்பியற, உதவி அரசாட்சி ஏச்வாடு.

பழுதுகம் பாடகாலைக்கு எல்லோம் பகிரகம் தேவைக்கு வேலாடியதான் வினாஞ்ச செலவில்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பதது இல் : A 2,633. குறிசிசோபாபிடிய.

விபரம்.

பிரதானியின பெயா

விசாலம்.

அனால். காணியின பெயா.

எ. ஸி. ப

1 மிட்லைட்ல

15-40 வருஷ 99 தெனைமரங்களும், 40 வருஷ ஒரு பாப்ளாமரம், 20 வருஷ 6 கசமரமும் 2 மாமரங்களும், 10 வருஷ 2 விலமரமங்களும், ஒரு உக்குரசமரமும், ஒடுபோட்ட பாடாலைக் கட்டிடமென்றும் ஒடுபோட்ட குகிக்கும் காமபறை இன்றும், கட்டப்பட்ட ஒரு கிள்ளும், வேயப்பட்ட மக்கூடக் கட்டுப்பொன்றுமின் ஒரு தோட்டம்

எல். என். ஜூமலாவுவம், அக்கெனல் சென். செபல்ஸியன் ஹில்ல, கொழும்பு

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனஞ்செய்யுமாடி (203 ம அதிகாரத்திலே) காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிலின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் காணி விசாலம் மந்திரியவாகள் என்களுக்கு கறப்பிசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடி ஒபுக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா எப்பாக 6 ம பிரிலினைப் பிரதீதமாய வைப்பாக்குசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகிற சந்தர்ம நாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராமூலமாய 1950 ம ஹெ (மாரா) பங்குகில் மாதம் 14 ந தேதியிலின்று காலை 10 மனிக்கு இக்கூச்செரியில் என்முபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகிலுள்ள உடனத்தகவினது தன்மையையும் அவவுடறைத்தகஞ்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துகளின தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லபடி இதனால் அவரக்கிடத்திற் கேட்குக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கொழும்புக் கசேரி,

1950 ம ஸு (ஜனவரி) தைம் 25 ந எ..

எல். ஜே வல்பியற, உப அரசாட்சி ஏச்வாடு.

கஞ்சதுறைப் பகுதியிலுள்ள மததுகம், மததிய பாடசாலைக்கு வேண்டியதான் பின்னாக சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பத்து இல : A 2,539. —குறிச்சி—ஒவ்வொரு விசாலம்.

துணை. காணியின பெயா

எ. று. ப.

1 மததுகம் தோட்டம்	கொழுமிலுள்ள காசன கம்பாபாச கொமெபனியாரை ஏசன்டாக வைத்திருக்கும் செயின ஜோாஜ் ரப்பா 4 2 15-6
	தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள 10 வயதுள்ள ஒட்டி ரப்பாரங்களும், கல்லரல் கடப்பட்ட 4 கினரும், ஒரு கறக்கூசம், ஒரு நிரந்தரக் கடடிடமும்
2 மததுகம் தோட்டம்	கொழுமிலுள்ள காசன அணை கம்பாபாச கொமெபனியாரை ஏசன்டாக வைத்திருக்கும் செயின ஜோாஜ் ரப்பா 0 0 39
	தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள 25 வயதுள்ள 3 மாரங்களும், 10 வயதுள்ள 2 எலுமிச்சைமாங்களும், ஒரு வயதுள்ள 2 தென்னைமாங்களும், 12 வயதுள்ள ஒரு சாபபலாவும், 2 நிரந்தரக் கடடிடமும்
3 தோட்டலீதி	கொழுமிலுள்ள காசன கம்பாபாச கமெபனியாரை ஏசன்டாக வைத்திருக்கும் செயின ஜோாஜ் ரப்பா 0 1 7
4 மததுகமதோட்டம்	கொழுமிலுள்ள காசன கம்பாபாச கொமெபனியாரை ஏசன்டாக வைத்திருக்கும் செயின ஜோாஜ் ரப்பா 4 2 18-6
5 மததுகமதோட்டம்	கொழுமிலுள்ள காசன கம்பாபாச கொமெபனியாரை ஏசன்டாக வைத்திருக்கும் செயின ஜோாஜ் ரப்பா 0 0 3 23-7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாகுசெய்யும்படி அத்தியாயம் (203) க.ாணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளை பிரகாரம் காணியில்லாய் மந்திரி என்னைசெய்திருப்பதனால் அகாணிகளை ஆரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பராக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலாய் 1950 ம (ஸ்ரீ) (பெபருவரி) மாசி மாதம் 28 ந தேதியினரு முறைபல 10 மணிக்கு கலந்துறைக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அகாணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தனமையையும் அவவுட்நதைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கிளை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கஞ்சதுறைக் கச்சேரி,

ச. பி. ம. சிவலா,

உதவி அரசாட்சி எசனை.

1950 ம (ஸ்ரீ) (ஜூன்வரி) தூம்பி 30 ந ட.

கஞ்சதுறைப் பகுதியிலுள்ள ரட்டுவத்த டயமண்ஜூபிலி அரசாட்சியாரின பாடசாலைக்கு வேண்டியதான் பின்னாக சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பத்து இல : A 2,656. குறிச்சி—கொறக்கம்

விசாலம்.

துணை. காணியின பெயா.

எ. று. ப.

1 ஸ்கோலவத்த, ரட்டுவத்த பாண்நதுறை வளான் “வாசல வளவு” என்னும் வீட்டில் வசிக்கும் கேட முதலியா எட்டமன பீரிசக்குரிய 1 0 38-2
பயமண் ஜூபலி பாட தோட்டம், தோட்டத்தில் 50 வயதுள்ள 81 தென்னைமாங்களும், 4 சிவத் சாபபலாவும், 10 வயதுள்ள ஒரு சாலையின் எல்லைக்குப்படி தென்னைமாங்களும், 2 பலமாரும், ஒரு மாரமாரும், 3 தோட்டமாரும், ஒரு கழுகமாரும், 5 வயதுள்ள 4 கழுகமாரும், 10 அகத்திமாரும், 1-2 வயதுள்ள 5 தென்னைமாரும், 5 வயதுள்ள 3 எலுமிச்சைமாரும், 15 வயதுள்ள ஒரு கூசமாரும், 1-2 வயதுள்ள 6 வயதுள்ள ஒரு தோட்டமாரும், 3 வயதுள்ள ஒரு தோட்டமாரும், 10 வயதுள்ள 13 பயாசிமாரும், 1-5 வயதுள்ள 28 கழுகமாரும், வாழை வெடியும்
தோட்டம் ; தோட்டத்திலுள்ள கார்லீஸ்கள் விசிப்பதற்கு உயிர் நிரந்தரக் கடடிடமும், தொழிலாளர் கள் விசிப்பதற்குரிய தறகாலீஸ் நிட்டேக் கடடிடமும், 2 கறக்கூசக்கம, ஒரு தறகாலீகை மாட்டுக் கொட்டிலும், 10 வயதுள்ள ஒரு கூசமாரும், 1-2 வயதுள்ள 5 தென்னைமாரும், 5 வயதுள்ள 3 எலுமிச்சைமாரும், 15 வயதுள்ள ஒரு தோட்டமாரும், 1-2 வயதுள்ள 6 வயதுள்ள ஒரு தோட்டமாரும், 3 வயதுள்ள ஒரு தோட்டமாரும், 10 வயதுள்ள 13 பயாசிமாரும், 1-5 வயதுள்ள 28 கழுகமாரும், வாழை வெடியும்
கடப்பட்ட ஒரு சினரும்

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாகுசெய்யும்படி (அத்தியாயம் 203) க.ாணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளை பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கறுப்பினைசெய்திருப்பதனால் அகாணிகளை ஆரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பராக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்குக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலாய் 1950 ம (ஸ்ரீ) (பெபருவரி) மாசி மாதம் 28 ந தேதியினரு முறைபல 10 மணிக்கு கலந்துறைக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அகாணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தனமையையும் அவவுட்நதைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கிளை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கஞ்சதுறைக் கச்சேரி,

ச. பி. த சிவலா,

உதவி அரசாட்சி எசனை.

1950 ம (ஸ்ரீ) (ஜூன்வரி) தூம்பி 24 ந ட.

K/உட்பைத்து அரசாங்க கணிகை பாடசாலை என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாக சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பத்து இல : A 1,494. குறிச்சி—உட்பைத்து.

துணை. காணியின பெயா.

விசாலம்.

விபரம் பிரதமப்பத்து.

எ. று. ப.

1 தீக்லபிச்சிழேன் சேனை	கீ. பி. வீரசேகர, கோட்டைகாவ வளவை, உடில்பைத்து, என. பி. எ. மு 1 0 0-1
2 தெம்பட்டகலூவத்த	தென்னாந தோட்டம், தென்னை, பலா, எஸ். கே. எ. முததாவிப, உடில்பைத்து, எல்பட, புரிஜல் வளவை, உடில்பைத்து, என. பி. எ. மு 0 2 33-7
3 பானகேவத்த	தென்னாந தோட்டம், தென்னை, பலா, எஸ். எல். பி. படபுககொட்டுவ, கபுககொட்டுவ வளவை, உடில்பைத்து.. 0 0 28-9
4 தீக்லபிச்சிழேன்	சேனை, பலா, தோட்டமாரகளும் வேறு ஆர். மடுகல், டி. மடுகல், மிசில் சந்ரா மடுகல், பேராதனை வளவை, உடில்பைத்து, ஆர். தாமஜோதி தேரோ, குண்டாலை பஜமா விலூஙரை, குருதெனிய
5 மாரலத்தஹேன	சேனை, கருவால் செய்யப்பட எஸ். எல். பி. கபுககொட்டுவ, கபுககொட்டுவ வளவை, உடில்பைத்து .. 0 0 1

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாகுசெய்யும்படி க.ாணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளை பிரகாரம் தோட்டத்திப்பலாகவின் எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறுப்பினைசெய்திருப்பதனால் அகாணிகளை ஆரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பராக்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராழுமலாய் 1950 ம (ஸ்ரீ) (பார்ச) பாகுனி மாதம் 2 ந தேதியினரு கால் 10 மணிக்கு கண்டிக கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அகாணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தனமையையும் அவவுட்நதைகளுக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கிளை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக கச்சேரி,

எ. எல். பெரோரா,

உதவி அரசாட்சி எசனை.

1950 ம (ஸ்ரீ) (ஜூன்வரி) தூம்பி 31 ந ட.

வேடி மெகலம் ரேட்டிலிருந்து மலூவைவி கங்கைக்கு ஒரு அடிப்பாறை என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாக சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பத்து இல : A 1,225. குறிச்சி—மாப்பனுவத்தற (முனிசிபல்-குறிகளு-உள்ள).

துணை. காணியின பெயா.

விசாலம்.

எ. று. ப.

1 மாறபெத்தவத்த	வேடி மக்கலம் மினாவி சேனை, ஓ மின்சார தூண் நாட்பை அ. லே. சப்பியா உமமா, “கோடன லொஜ்” 0 0 14-6
ஆளுள் 16 ம இலகை வீட்டின ஒரு பகுதி	வேடி கோடன ரேட், கண்டி

எத்தனாக்கொளவதற்கான எத்தனாக்கெல்லையைப் படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியாகவின் எண்ணூபடி விவாய மந்திரி அவாகள் எனக்குக் கறப்பீண்டெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பானுசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம ஸ்ப (மாச) பங்குனி மாதம் 8 ந தேதியில்லை பிறப்பல 3 மணிக்கு கண்டிக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநைத்தகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தக்களுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்குக்கொள்ள படுகின்றது.

தண்டிக் கச்சீரி,
1950 ம ஸ்ப (ஜனவரி) தைமீ 31 ந ட—

எம். எல். பெரோ,
உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

தவலாகல கிராம் ஆபத்திரி என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 1,457 குறிச்சி—மாமபிடிய.

துணு. காணியின பெயா.

விபரம்.

உரித்தாளியின பெயா.

விசாலம்
எ. ஸு. ப.

1 சித்துளதென்டோட்டம தெனநந் தேர்ட்டம, புளி, சரப்பலா கணித்தகெதா பிதயாச அவாகளின் உரித்தாளிகள் மிசில. கே. எச். 0 3 30·9 மரங்களும், ஒரு வீடுக்டுமெபாருடு தர்மதாச, சித்துளதெனிய தோட்டம, பேராதனை, மில் ஜி. தேவையும் உள்ளது ஹேமலத்தா சிக்குராஜுபத்தி, மில. ஜி விமலா சிக்குராஜுபத்தி, மாலை ஜி மொவின் சிக்குராஜுபத்தி மில. ஜி மாலனி சிக்கு ராஜுபத்தி, மாஸ்டா ஜி ராஜுபத்தி, மாஸ்டா ஜி. சரத் சிக்குராஜுபத்தி, மில. ஜி. ராஜலக்ஷ்மி சிக்குராஜுபத்தி, மாஸ்டா ஜி. பேரி சிக்குராஜுபத்தி (சிறுவாள) பாதுகாபாளி (கே. எச் தாமதாச, சித்துளதெனிய தோட்டம, பேராதனை

1 2 5·5

2 செ

தெனநநநதோட்டம, தெனைனை, பலா,

வெ

விசாலம்

சரப்பலாமரங்களும், 2 கர கடிடங் களும், ஒரு கல் மலக்கடும், ஒரு கற கிணறும் ஒரு பானத்தும் உள்ளது

உரித்தாளியின பெயா.

3 பாதை

பாதை

வெ

எ. ஸு. ப.

4 சித்துளதென்டோட்டம

தெனநந் தோட்டம, தெனநநமரங் கள், பாதையுள்ளது

வெ

0 0 6

5 தொட்டதெனிய

நெலவயல்

தல்தா மாளிகாவ, கண்டி, பாதுகாபாளி சி பி. துகவெல திய 0 0 11·8 வடன் நிலைமை, கண்டி

6 சித்துளதெனியதோட்டம

தெனைனை, வாழம், பபாவி மரங்கள நுணவு ஒன்றில் காணப்படும் உரித்தாளிகள் உள்ள தோட்டம

0 0 3·6

எதுதுக்கொளவதற்கான எத்தனாக்கெல்லையைப் படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியாகவின் எண்ணூபடி விவாயம் மந்திரியாகவின் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பானுசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம ஸ்ப (மாச) பங்குனி மாதம் 2 ந தேதியில்லை பிறப்பல 3 மணிக்கு கண்டிக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநைத்தகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தக்களுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்குக்கொள்ள படுகின்றது.

தண்டிக் கச்சீரி,

1950 ம ஸ்ப (ஜனவரி) தைமீ 31 ந ட—

எம். எல். பெரோ,
உதவி அரசாட்சி ஏண்டு

தெலவிப்பளையிலுள்ளன அம்படவதற்காக எத்தனாக்கெல்லையிலிருக்கும் 10 வது சிறு வாய்க்கால வழி மாற்றத்திற்காக என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 1,495. குறிச்சி—தெலவிப்பளை சிமக்கு.

துணு. காணியின பெயா.

விபரம்.

உரித்தாளியின பெயா

விசாலம்
எ. ஸு. ப.

6 புலவன்சீமா

30-35 வருஷ 22 பனைகளும், 10-15 வருஷ 4 வயதித்திலியகம் சணமுகம், மூத்தத்தமி மாககணை, தெலவிப் 0 0 10·3 பனைகளுமானாலிய பனைதோபபின் பகுதி பனை சிமக்கு, (தறகாலம் புவக்கொடலில)

பிரதமப்படத்து இல : A 1,549. குறிச்சி—தெலவிப்பளை சிமக்கு.

1 பூபாலன்சமா

40-45 வருஷங்குசென்ற 70 பனைகளடங்கிய வயதித்திலியகம் சணமுகம், மூத்தத்தமி மாககணை, அம்படத் 0 0 29·7 பனங் தோபு வத்தை, தெலவிப்பளை சிமக்கு சணமுகம் (தறகாலம் புவக்கொடலில)

எதுதுக்கொளவதற்கான எத்தனாக்கெல்லையைப் படி (203 ம பகுதி) காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவாயம் மந்திரியாகவின் எண்குக் கறப்பீண்டியிலுள்ள அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பருசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம ஸ்ப (மாச) பங்குனி மாதம் 13 ந தேதியில்லை கால 10 மணிக்கு யாழ்பாளனம் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநைத்தகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தக்களுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்குக்கொள்ள படுகின்றது.

யாழ்பாளன் கச்சீரி,

1950 ம ஸ்ப (ஜனவரி) தைமீ 28 ந ட—

பீ. ஜீ. ஹட்சன்,
வட. மாகாண அரசாட்சி ஏண்டு.

மாந்தீவு குட்டரோ வைத்திய உத்தியோகத்தரகளினை விடுதிக்காக என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல : A 921. குறிச்சி—வளையிறவு அல்லது வளைகட்டிறவு.

துணு. காணியின பெயா.

விபரம்.

உரித்தாளியின பெயா.

விசாலம்
எ. ஸு. ப.

1 சிக்கிட்டியோட்டவளவு

15 வயதுளை ஓர் தெனனமரமு, 48 வயதுளை ஓர் பிளாமரமு, 5-10 வய மட்டக்களப்பு, வளையிறவு 0 1 27·8 துளை 5 சுழிமாரகளும், 40 வயதுளை 5 தலைபொத்துமரகளும், ஓர் நிலை வில குடியிருக்கும் கே. பரமுளைகளிலுள்ள கட்டப்பட்ட சிடால வேயப்பட்ட கட்டிடமும், ஓர் நிலைபரமறை எல். நல்லதமபி கலைங்கள் கட்டப்பட்ட சீல்யால மேயப்பட்ட கட்டிடமும் அடுக்கி ஓராவளை.

எதுதுக்கொளவதற்கான எத்தனாக்கெல்லையைப் படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவாயம் மந்திரி எனக்குக் கறப்பீண்டியிலுள்ள அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பருசெய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம ஸ்ப (பெபரவரி) மாசி மாதம் 27 ந தேதியில்லை மாலை 3 மணிக்கு மட்டக்களப்புக் கச்சீரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடநைத்தகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தக்களுக்காய்த் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் செர்வலும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்குக்கொள்ள படுகின்றது.

மட்டக்களப்புக் கச்சீரி,

1950 ம ஸ்ப (ஜனவரி) தைமீ 27 ந ட—

ச. ர. சிறஞ்சியர்,
உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

காணி பீட்டற் சட்டம்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

கண்டிட் டில்டிறிக் உதவி மாகாண அதிபா, முகுந்ததூர் சோமசிரி பெரோரா ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக்கூடாதீர்கள் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்ததக்ஞக்கும் நஷ்ட ஸட்டுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோந்ததயுடைய சகலரும் கண்டிக் கச்சேரியில் 1950 ம் ஸஸ் (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 3 ந் தேதியின்றும் முறபகல் 10 மணிக்கு நோருமக்மாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமூகமளித்து, அத்தகைய காணியில் அவரவாகக்குரிய சோந்தத கண்யும், அத்தகைய சோந்ததக்ஞக்காய் நஷ்ட ஸட்டன் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும், காணி பெற்றுக் கூடிய சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினைப்படி இத்தால் பசிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கண்டிட் கச்சேரி,

1950 ம் ஸஸ் (ஜூன்) தேதி 31 ந் ட.

எம். எஸ். பெரோரா,

உதவி மாகாண அதிபா.

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல : A 1,508 சிராமம்—பொதலகோட மெகாடகம் அல்லது வெலதரங்கம்மெத்தத. விசாலம்.

தண்டு. காணியின பெயா. விபரம் சோந்தத கேட்பவரின பெயா ஏ. ஸு. ப

1 பல்லேபரகாதெனியகும்பு நெலவயல் மிசில் அபேகோன் வளவு திக்கிருமாரிதூமி, பொதலகோட, உட்பெத்து 1 0 1

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

கண்டிட் டில்டிறிக் உதவி மாகாண அதிபா, முகுந்ததூர் சோமசிரி பெரோரா ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென காணிக் கொமிஷனா நீண்யித்திருக்கின்றனரென்றும், உததேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணிகளில் உள்ள சகல சோந்ததக்ஞக்கும் நஷ்ட ஸட்டுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணிகளில் சோந்ததயுடைய சகலரும் கண்டிக் கச்சேரியில் 1950 ம் ஸஸ் (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 7 ந் தேதியின்றும் முறபகல் 10 மணிக்கு நோருமக்மாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமூகமளித்து, அத்தகைய காணிகளில் அவரவாகக்குரிய சோந்தத கண்யும், அத்தகைய சோந்ததக்ஞக்காய் நஷ்டாட்டன் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும்; காணி பெற்றுக் கூடிய சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினைப்படி இத்தால் பசிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்

கண்டிட் கச்சேரி,

1950 ம் ஸஸ் (ஜூன்) தேதி 31 ந் ட.

எம். எஸ். பெரோரா,

உதவி மாகாண அதிபா

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல : A 1,381 சிராமம்—ரடகோட.

உத்தாகியின பெயா.

விசாலம்

தண்டு. காணியின பெயா விபரம் ஏ. ஸு. ப

- 1 தெம்பிளிடி கொட தேயிலை அமபகல்தெனன கங்கானமலாகெதர உமமா சலா பீி, மேறபாத்து ஐ. எஸ் 0 2 0 ஜேன் மொலுமெட், “திலாம மானல்”, நாரனவிதத, கம்பின்
- 2 ஊலாவலிகெதரவத்த தேயிலையும் தோட்டமும் மனசினகெதர அல்லது அத்துவாவேகெதர ஜேமில், ரடகோட், வெலமபொட, கடி 0 0 32 கண்ணுவ
- 3 டிவலகும்பு, டிவல நெலவயல் நல்லீன ஜூமங்களுறுயலாகெதர பின்சுகி உக்கு, தெவிவெல அமபேகாடகெதர ரன் 0 3 5 கிரி, இருவரும் ரடேகோட், வெலமபொட, கடுகண்ணுவவைச சோந்தவாகள், கெளிலிரதன முதியானசேலாகே கபடுகெதர லொக்கு பண்டா, வெலவல், வெலம் பொட, கடுகண்ணுவ

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

கண்டிட் டிக்கிறிக் உதவி மாகாண அதிபா, முகுந்ததூர் சோமசிரி பெரோரா ஆகிய நான்—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக்கூடாதீர்கள் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்ததக்ஞக்கும் நஷ்ட ஸட்டுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோந்ததயுடைய சகலரும் கண்டிக் கச்சேரியில் 1950 ம் ஸஸ் (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 8 ந் தேதியின்றும் முறபகல் 10 மணிக்கு நோருமக்மாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமூகமளித்து, அத்தகைய காணியில் அவரவாகக்குரிய சோந்தத கண்யும், அத்தகைய சோந்ததக்ஞக்காய் நஷ்டாட்டன் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டுமென்றும்; காணி பெற்றுக் கூடிய சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினைப்படி இத்தால் பசிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

கண்டிட் கச்சேரி,

1950 ம் ஸஸ் (ஜூன்) தேதி 31 ந் ட.

எம். எஸ். பெரோரா,

உதவி மாகாண அதிபா

அட்டவணை.

ஆரம்பப்பட இல : A 1,451 சிராமம்—சியமபலகோட.

சோந்தத கேட்பவரின பெயா

விசாலம்

தண்டு. காணியின பெயா விபரம் ஏ. ஸு. ப

- 1 பாததனாவலகெவத்த தேயிலை, பலாமரங்களுமுணு மிசில் டிசானுயக் முதியானசேலாகே உக்கு அம்மா, கடவுத்த, பரகெட்டவெல் 1 2 2 பில்மதலாவ

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் 3 (3) ம் பிரிவினைப்படி காணிக் கொமிஷனா எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தினைம் ஒழுகும் அருமூகம் அருளிரகாசம், புத்தளம்-சிலாபம் புத்தளம்-சிலாபம் இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்றும்—

- (1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக்கூடாதீர்கள் நோக்கங்களுக்காக இதனைத்து அட்டவணையில் விவரிக்கப்பட்ட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (2) அத்தகைய காணியிலுள்ள சகல சோந்ததக்ஞக்கும் நஷ்ட ஸட்டுக்காய் விண்ணப்பங்கள் எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும்;
- (3) அத்தகைய காணியில் சோந்ததயுடைய சகலரும் மாருவிலாவிலுள்ள பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோராள் 1950 ம் ஆணு (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 8 ந் தேதியின்றும் மாதம் 24 ந் திக்தியன்று வெள்ளிக்கீழமை பிறப்பகல் 2 மணியளவில் நேரமுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமூகமளித்து அத்தகைய காணியில் அவரவாகக்குரிய சோந்ததக்ஞையும் அத்தகைய சோந்ததக்ஞக்காய் நஷ்டாட்டன் தொகையையும் விவரங்களையும் கொடுக்கவேண்டும் என்றும் காணி பெற்றுக் கூடிய சட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினைப்படி இத்தால் பசிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கின்றேன்.

புத்தளம் கச்சேரி,

1950 ம் ஸஸ் (ஜூன்) தேதி 30 ந் ட.

ஶ. அருளிரகாசம்,

உதவி அரசாட்சி ஏண்டு.

அட்டவணை.

துண்டு. காணியின பெயா.	ஆரம்பப்பட்டது இல : A 990 குறிச்சி—மாவில விபரம்.	விசாலம். சோந்தை கேடபவரின பெயர். ஏ. ரூ. ப. தென்னேலையால வேயந்த சுரையும், தென்னேலையால அடைத்த சிவரற் தறகாலீகமான குடிசையும், ஓர் மட்சினரும் அபங்கிய 30 வயதுசெனற ஓர் தென்னந் தோட்டம்
1 கஹடகஹுவதத	தென்னேலையால வேயந்த சிவரற் ஓர் தறகாலீகமான குடிசையும், தென்னேலையால வேயந்த சுரையும், தென்னேலையால அடைத்த சிவரற் தறகாலீகமான குடிசையும், ஓர் மட்சினரும் அபங்கிய 30 வயதுசெனற ஓர் தென்னந் தோட்டம்	

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம் பிரிவினபடி காணிக் கொமிஷனர் எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின கீழ் ஒழுகும் ஆறுமுகம் அருள்பிரகாசம், புத்தளம் சிலாபம் டிளதிறிக் உதவி மாகாண அதிபா ஆகிய நான் —

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின நோக்கங்களுக்காக இதன்கத்து அடவடியை விவரிக்கப்பட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமெனக் காணிக் கொமிஷனர் நினைவித்திருக்கின்றனரென்றும் குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினா உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;

(2) அத்தகைய காணியிலுள்ள கலவ சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஸட்டுக்காய விணைப்பங்களை எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும் ,

(3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும் மாருவிலாவிலுள்ள பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோரில் 1950 ம் ஞா (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 24 ந் தேதியன்று வெள்ளிக்கிழமை பிறபகல் 2 மணிக்கு நோமுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு முன்னா சமூகமனித்து அத்தகைய காணியில் அவாவர்க்குரிய சோந்தைகளையும் அத்தகைய சோந்தைகளுக்காய நஷ்ட ஸட்டின் தொகையையும் விபரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும் காணி பெற்றுத் தற்கால நஷ்ட ஸட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினபடி இத்தால் பசிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

புத்தளக் கச்சேரி,
1950 ம் ஞா (ஜூன்) தெப்பி 30 ந் ட.

ஆ. அருள்பிரகாசம்,
உதவி அரசாடசி ஏசனாடு.

அட்டவணை.

துண்டு. காணியின பெயா.	ஆரம்பப்பட இல : A 989. குறிச்சி—மாவில. விபரம்.	விசாலம். சோந்தை கேடபவரின பெயர். ஏ. ரூ. ப.
1 பலூலவெல் அல்லது நெபெடாட் நெலவயல்	மிசிலை எச் மூ. சி. எச். அமரசிங்ஹ, மேற்பாதது டி. வீ. அமரசிங்ஹ, பீ. டபினடு. ஐ. ஒவசியா, நாததாண்டிய	0 3 3 கலங்குமுபற

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காகக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கான அறிவித்தல்.

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின் 2 (3) ம் பிரிவினபடி காணிக் கொமிஷனர் எமக்கு அளித்த அதிகாரத்தின கீழ் ஒழுகும் ஆறுமுகம் அருள்பிரகாசம், புத்தளம் சிலாபம் டிளதிறிக் உதவி மாகாண அதிபா ஆகிய நான் —

(1) 1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி மீட்டற் சட்டத்தின நோக்கங்களுக்காக இதன்கத்து அடவடியை விவரிக்கப்பட காணி பெற்றுக் கொள்ளப்பட வேண்டுமென்றும் காணிக்கொமிஷனர் நினைவித்திருக்கின்றனரென்றும் குறித்த காணியைப் பெற்றுக்கொள்ள அரசினா உத்தேசித்திருக்கின்றனரென்றும்;

(2) அத்தகைய காணியிலுள்ள கலவ சோந்தைகளுக்கும் நஷ்ட ஸட்டுக்காய விணைப்பங்களை எமக்கு அனுப்பப்பட வேண்டுமென்றும் ;

(3) அத்தகைய காணியில் சோந்தையுடைய சகலரும் மாருவிலாவிலுள்ள பிரிவுக் காரியாதிகாரிக் கந்தோரில் 1950 ம் ஞா (மார்ச்) பங்குனி மாதம் 24 ந் தேதியின்று வெள்ளிக்கிழமை பிறபகல் 3 மணிக்கு நோமுகமாக அல்லது பிரதிநிதிமூலம் எமக்கு சமூகமனித்து அத்தகைய காணியில் அவாவக்குரிய சோந்தைகளையும் அத்தகைய சோந்தைகளுக்காய நஷ்ட ஸட்டின் தொகையையும் விபரங்களையும் கொடுக்க வேண்டுமென்றும் ;

காணி பெற்றுத் தற்கால நஷ்ட ஸட்டத்தின் 6 ம் பிரிவினபடி இத்தால் பசிரங்க அறிவித்தல் கொடுக்கிறேன்.

புத்தளம்-சிலாபம் டிளதிறிக்,
1950 ம் ஞா (ஜூன்) தெப்பி 30 ந் ட.

ஆ. அருள்பிரகாசம்,
உதவி அரசாடசி ஏசனாடு.

அட்டவணை.

துண்டு. காணியின பெயா.	ஆரம்பப்பட இல : A 1,014. குறிச்சி—கஹடவில. விபரம்.	விசாலம். சோந்தை கேடபவரின பெயர். ஏ. ரூ. ப.
1 தெலகஹுகொடைலையும் .. தறகாலீகமான கடடிடமும், ஓர் மட்சினருமடங்கிய 30 வயதுள்ள .. எல். பி. எல். சபாபதி செட்டி 4 0 12 கஜாகஹுவதற்காயும் தென்னந் தோட்டம்		யார், கொச்சிக்கடை